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Според податоците на Државниот завод за статистика, вкупното количество на создаден отпад според 
секторите на економска активност во Република Македонија, во 2014 година, изнесува 1 845 909 тони. Најголемо 
количество отпад (1 638 238 тони) е создадено во секторот Преработувачка индустрија. 

Вкупното количество на создаден опасен отпад изнесува 39 337 тони. Најголемо количество на опасен отпад e 
создадено во секторот Преработувачка индустрија, 37 126 тони. 

Од вкупното количество на создаден отпад, 659 238 тони се предаден отпад, односно отпад кој деловните 
субјекти го предале на други физички или правни лица во земјата или во странство во текот на 2014 година. 

Вкупното количество на примен отпад, односно отпад кој деловните субјекти го примиле од други физички 
или правни лица од земјата или од странство во текот на 2014 година, изнесува 705 825 тони. 

Во текот на 2014 година се преработени 197 505 тони отпад.

Вкупното количество на отстранет отпад изнесува 1 481 378 тони. 

Отпад според секторите на економска активност, 2014

 ЖИВОТНА СРЕДИНА - ENVIRONMENT

СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE 

Waste by section of economic activity, 2014

According to the data of the State Statistical Office, the total amount of generated waste by sections of economic activity in 
the Republic of Macedonia in 2014 was 1 845 909 tonnes. The highest amount (1 638 238 tonnes) was generated in the section 
Manufacturing. 

The total amount of generated hazardous waste was 39 337 tonnes. The highest amount of hazardous waste (37 126 tonnes) 
was registered in the section Manufacturing.

Of the total amount of generated waste, 659 238 tonnes were delivered waste, i.e. waste delivered from business entities to 
other natural and legal persons in the country or abroad during 2014. 

The total amount of received waste, i.e. waste that business entities have received from other natural or legal persons in the 
country or abroad during 2014, was 705 825 tonnes. 

During 2014, 197 505 tonnes of waste were recovered. 

The total amount of disposed waste was 1 481 378 tonnes. 

За подетални информации јавете се кај: Сузана Стојановска
For further information please call:   Suzana Stojanovska 	 	 	 	   
                  	+389 2 3295 652   
      e-mail: suzana.stojanovska@stat.gov.mk  
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Т-01: Количество на отпад според секторот на економска активност1) 

T-01: Amount of waste by section of economic activity1)

тони/tonnes

Сектор на економска 
активност         

Создаден 
отпад       

Generated 
waste

Складиран 
отпад     
Stored 
waste

Примен 
отпад        

Received 
waste

Предаден 
отпад  

Delivered 
waste

Преработен 
отпад        

Recovered 
waste

Отстранет 
отпад      

Disposed 
waste

    Section of economic 

activity

Вкупно 1 845 909.40  121 480.97  705 825.45  659 237.53  197 504.73 1 481 378.19 Total

неопасен 1 806 572.25  84 895.23  703 230.16  657 076.04  197 504.73 1 479 208.39 non-hazardous

опасен  39 337.15  36 585.74  2 595.29  2 161.50   0.00  2 169.80 hazardous

Земјоделство, шумарство и 
рибарство

 84 367.32   278.00   0.00   13.72   0.00  84 076.48 Agriculture, forestry and 
fishing

неопасен  84 365.62   278.00   0.00   12.02   0.00  84 076.48 non-hazardous

опасен   1.70   0.00   0.00   1.70   0.00   0.00 hazardous

Рударство и вадење на 
камен

 75 198.14  72 077.00   0.00
  714.55

  0.00  2 408.09 Mining and quarrying

неопасен  73 834.65  72 077.00   0.00   701.86   0.00  1 057.29 non-hazardous

опасен  1 363.49   0.00   0.00   12.69   0.00  1 350.80 hazardous

Преработувачка индустрија 1 638 238.43  37 300.67  174 287.98  628 610.88  177 777.85  969 053.56 Manufacturing

неопасен 1 601 112.38   781.67  174 287.98  628 092.73  177 777.85  968 964.76 non-hazardous

опасен  37 126.05  36 519.00   0.00   518.15   0.00   88.80 hazardous

Снабдување со електрична 
енергија, гас, пареа и 
климатизација

 12 474.87  11 540.79   0.00   111.92   0.00   822.16 Electricity, gas, steam and air 
conditioning supply

неопасен  12 402.88  11 540.79   0.00   90.67   0.00   771.41 non-hazardous

опасен   72.00   0.00   21.25   0.00   50.75 hazardous

Снабдување со вода; 
отстранување на отпадни 
води, управување со отпад 
и дејности за санација на 
околината

 2 200.36   0.00  530 097.17  12 330.17  19 726.69  407 902.98 Water supply; sewerage, 
waste management and 
remediation activities

неопасен  2 199.76   0.00  528 887.88  12 329.77  19 726.69  407 702.78 non-hazardous

опасен   0.60   0.00  1 209.29   0.40   0.00   200.20 hazardous

Градежништво  10 163.19   107.00   0.00  1 055.83   0.00  9 001.37 Construction

неопасен  10 004.98   107.00   0.00   898.71   0.00  9 000.28 non-hazardous

опасен   158.21   0.00   0.00   157.12   0.00   1.09 hazardous

Трговија на големо и трговија 
на  мало; поправка на 
моторни возила и мотоцикли  

 12 476.22   8.00  1 440.29  11 551.26   0.19  2 355.06 Wholesale and retail trade; 
repair of motor vehicles and 
motorcycles

неопасен  12 356.18   8.00   54.29  10 135.28   0.19  2 269.00 non-hazardous

опасен   120.04   0.00  1 386.00  1 415.98   0.00   86.06 hazardous

Транспорт и складирање  2 070.57   165.50   0.00   151.56   0.00  1 744.71 Transportation and storage

неопасен  1 960.19   98.76   0.00   117.46   0.00  1 735.17 non-hazardous

опасен   110.38   66.74   0.00   34.10   0.00   9.54 hazardous

Објекти за сместување и 
сервисни дејности со храна 

  999.25   0.00   0.00   10.73   0.00   988.52 Accommodation and food 
service activities 

неопасен   999.20   0.00   0.00   10.73   0.00   988.47 non-hazardous

опасен   0.05   0.00   0.00   0.00   0.00   0.05 hazardous
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Т-01: Количество на отпад според секторот на економска активност1) 

T-01: Amount of waste by section of economic activity1)

тони/tonnes

Сектор на економска 
активност         

Создаден 
отпад       

Generated 
waste

Складиран 
отпад     
Stored 
waste

Примен 
отпад        

Received 
waste

Предаден 
отпад  

Delivered 
waste

Преработен 
отпад        

Recovered 
waste

Отстранет 
отпад      

Disposed 
waste

    Section of economic 

activity

Информации и комуникации   20.09   0.00   0.00   14.87   0.00   5.22 Information and 
communication

неопасен   20.09   0.00   0.00   14.87   0.00   5.22 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous

Финансиски дејности и 
дејности на осигурување

  146.08   0.00   0.00   67.30   0.00   78.78 Financial and insurance 
activities

неопасен   146.08   0.00   0.00   67.30   0.00   78.78 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous

Дејности во врска со 
недвижен имот

  42.56   0.00   0.00   39.80   0.00   2.76 Real estate activities

неопасен   42.56   0.00   0.00   39.80   0.00   2.76 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous

Стручни, научни и технички 
дејности

  610.50   0.00   0.00   5.69   0.00   604.81 Professional, scientific and 
technical activities 

неопасен   610.50   0.00   0.00   5.69   0.00   604.81 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous

Административни и 
помошни услужни дејности

  6.21   0.00   0.00   0.90   0.00   5.61 Administrative and support 
service activities 

неопасен   6.21   0.00   0.00   0.90   0.00   5.31 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.30 hazardous

Јавна управа и одбрана; 
задолжително социјално 
осигурување

 2 294.86   0.00   0.00  2 038.21   0.00   256.65 Public administration and 
defence; compulsory social 
security

неопасен  2 294.76   0.00   0.00  2 038.11   0.00   256.65 non-hazardous

опасен   0.10   0.00   0.00   0.10   0.00   0.00 hazardous

Образование   195.46   1.00   0.00   85.78   0.00   108.69 Education

неопасен   195.46   1.00   0.00   85.78   0.00   108.69 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous

Дејности на здравствена и 
социјална заштита 

 4 204.36   3.00   0.00  2 430.28   0.00  1 765.90 Human health and social 
work activities

неопасен  3 819.83   3.00   0.00  2 430.28   0.00  1 383.68 non-hazardous

опасен   384.53   0.00   0.00   0.00   0.00   382.22 hazardous

Уметност, забава и 
рекреација

  198.69   0.00   0.00   3.12   0.00   195.57 Arts, entertainment and 
recreation 

неопасен   198.69   0.00   0.00   3.12   0.00   195.57 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous

Други услужни дејности   2.25   0.00   0.00   0.95   0.00   1.30 Other service activities

неопасен   2.25   0.00   0.00   0.95   0.00   1.30 non-hazardous

опасен   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00 hazardous
1)Според Националната класификација на дејностите- НКД Рев.2

1) According to the National Classification of Economic Activities - NKD Rev.2
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За подетални информации погледнете ја веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web-page of the State Statistical Office.

Г-02: Количество на опасен/неопасен отпад                                                                   
G-02: Amount of hazardous-non-hazardous waste
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